## C A P. XLI.

**T**RICESIMUM tertium annum, partem videlicet tertiam numerorū, quos lœua con-  
tinet, in pontificatu vir beatus implebat, & à partibus ei duabus reliquis parcens,  
filium dexteræ transferre disponebat ad dexteram diuina vocatio. Nam & numerum  
ipsum creditur consecrâ Saluatoris ætas in carne. Accidentem igitur ad cœnobium  
Bellæuallis, in Chrysopolitana diœcesi constitutum, ardor febrium violentus in-  
vasit, & iuxta vicum proximum, qui domini Martini dicitur, aliquandiu requieuit. Vbi  
postmodum ab incolis signum Crucis erectum, & fideliter quamplurimis imploran-  
tibus ægris præfita predictantur remedia sanitatum. Perueniente demum antistite fa-  
cro ad monasterium, congregatio omnis exultauit in gaudio, & per loca vicina de  
ipsius aduentu celebris & iucunda admodum fama percrebuit. Aegritudine ta-  
men eius audita, qui multorum ægreditudes suis orationibus depellebat, metus in-  
gens & mœror subiit, omnes pariter occupans intus & foris. Quos supra vires iam  
P 2 iamque

*Notæ p̄f.  
clarum en.  
comū tan.  
ti viri.*

iamque deficients corpusculi animus consolabatur iniunctus, solitæ benignitatis & hilaritatis gratiam singulis exhibens, suam dissimulans ipse frixuram. Cuius omnis semper actio, omnis affectio, & ipse totus humilitas & deuotio, totus charitas & compassio fuit. Interēa solennitas inuentionis sanctæ Crucis aduenit, in qua Dominus disposerat eiusdem Crucis fidelissimum adoratorem, feruentissimum amatorem, præconem sedulum exaltare. In qua etiam tricelustertius annus à susceptione electionis impletus est, ut dies nulla superexcereret, nulla decesset. Et forsitan minùs id fuerat attendendum, nisi quia Saluator quoque, ut quidam sapiunt, ipsum sibi numerū à conceptione ad passionem usque compleuit. Præuenerat autem Dominicis sacramentis exitum præmunire, quorum fuerat multo tempore deuotissimus executor.

*Vir beatus  
migrat è  
corpo.*

*Obiit anno  
Christi 1171.  
ætatis sue  
73.*

Omnibus tandem rite completis, in medio psallentium & orantium filiorum, quibus

paternā benedictionis hæreditatem legauerat locupletem, feliciter est appositus ad

patres suos. Ad quem multa prius ecclesiasticae & seculares personæ, humiles & ho-

norabiles, ex eadem regione conuenerant: sed ad eius præsertim exequias innumerо-

sior, si tamen numerabilis, multitudo concurrit. Excubias ergo peruigiles circa sacra-

tissimum corpus diebus noctibusque duabus in psalmis & canticis spiritualibus cele-

brarunt. Tertio demum die ab Archiepiscopo Chrysoopolitano, per ipsius opem &

operam iam catholico, cum Abbatibus plurimis coram sacro altari, in honore be-

atae Mariae semper virginis dedicato, sepultus corpore, virtutibus viuere comproba-

tur. Et quoniam annos natus fermè viginti, ad monasterium sese contulit Bonæual-

lis, vbi circiter decem annos, & tantum dem in Stamedio consummavit, additis trigin-

tribus in episcopatu completis, ad septuagintatres numerus annorum vita eius af-

surgit. In cuius transitu annus erat millesimus centesimus septuagesimus primus ab

incarnatione Domini nostri Iesu Christi, qui cum Patre & Spiritu sancto unus est

super omnia Deus benedictus in secula, Amen. Octauo Idus Maij, dies natalis eius:

tertio Idus Septembbris, Translatio eius.

TRANSLATIO S. NICOLAI EPISCOPI EX  
MYRA LYCIAE VRBE AD APVLIAE OPPIDVM BARIVM  
vel Barum: scripta ab Ioanne Archidiacono Barenſi, iubente Vrsone  
Barenſi & Canufino Archiepiscopo, circa annum Domini  
millesimum octogesimum octauum, aut circiter.

PROLOGVS.

**V**NIVERSITAS Christi Ecclesijs literis nostris cognoscenda significamus, quæ miranda, laudanda & veneranda nostris in temporibus Nicolai beatissimi famuli sui meritis pro sanctissimis omnipotens Deus mortalibus insinuare dignatus est: videlicet qualiter de Myrea metropoli Barenſibus per pontum transferentibus, illius artus sacratissimi Barum sunt apportati: vbi sunt etiam innumeræ ostenditæ virtutes & stupenda miracula: quæ non solum generationi praesenti vel voce vel scripto notificare curamus, sed etiam nostra post tempora generi ventuto memoria & relationibus digna diligenter relinquere laboramus. Nos etenim certissime nouimus, omnis quoque totum per orbem diffusa frequentibus argumentis est experta fidelis Ecclesia, quoniam licet maiestas omnipotens aliorum sanctorum pro meritis apta & gratissima beneficia suis Christicolis dignatur concedere: maximè tamen pro huius sapientissime largiri non distulit, quæcunque appetuntur suffragia illius inuocato pro nomine. Et idcirco sub isto vocabulo plures per omnes nationes & prouincias, vbi Christus Dominus colitur, quam aliorum sanctorum consecratae inueniuntur basilicæ: & mortales plures sunt, qui sancti huius solennia celebrant, quam qui aliorum. Pro quo enim tam celeriter aliquis aliquo in periculo positus sensit cœlitus adiutorium? Neque enim hoc proferimus, ut sanctis derogamus alijs, vel animaduersione illorum merita minuamus: sed istius virtutes predicanus, vitæque continentiam & constantiam miramur, & mirando collaudamus, qui tantam apud Deum hac in vita & post hanc vitam obtinuit & obtinet gratiam. Quam ob rem nec minori lætitia & celebritate ista, quæ est in Translatione, debet à fidelibus honorari festiuitas, quam illa, quæ sua de dormitione celebratur solennitas.